

Datum: 2023-06-14

Minnesanteckningar från Skärgårdsrådets möte 27 september 2023

Tid: 2023-09-27 kl. 08.30 – 12.00

Plats: Hembygdsgården Ljusterö

Ordförande: Mathias Lindow

Sekreterare: Erik Josephson

Närvarande: Mathias Lindow

Sofia Almgren

Erik Josephson

Ville Öhman

Marianne Österman

Alexander Westerberg

Wiveca Frisell

Victor Wahlcrantz (via Teams)

Anna Walter (försökte men kom inte in via Teams)

Anders Wahlström, trafikstrateg

Tobias Isaksson, översiktsplanerare

1. Ordförande hälsa alla närvarande (på plats och digitalt) välkomna till dagens möte.
2. Information från öarna:
Örsö, Marianne. Kopparledningarna till telefonin är numera borttaget och endast mobil och fiber gäller på ön. Fastigheterna har fått nya elmätare. Ön besväras just nu av ett par ”tama” älgar, däremot är det som tur var väldigt få vildsvin på ön.

Särsö, Husarö, Ville: Bryggan på Särsö har rustats med hjälp av medel från Regionen. Husarö Gille rapporterar att postgången är bedrövlig. I dag går den via Vaxholm. Skulle den kunna gå via Åsättra? Samma sak med pakethämtning som hamnar lite var stans. Kan man få den till affären på Husarö?. Stora problem med sopor för det rörliga friluftslivet. Gästhamnen har inget sopkärl och fritidsbåtarna lägger sopor i dom privata tunnorna. Problemet är känt och Roslagsvatten har ”jagat” ägaren till gästhamnen men tyvärr utan resultat. Måste vara löst

till nästa säsong.

Södra Ljusterö, Alexander och Wiveca. Gamla telefonstolpar som legat och skräpa har äntligen tagit bort. Mer parkeringsplatser behövs kring Linanäs när det är högsäsong. Många söker sig dit med den återöppnade restaurangen och fiket i gamla ICA-butiken. De boende har mycket funderingar kring förskola och skola vad gäller platser och kvalitet på verksamheten. Stora problem med vildsvin men även hjortar på södra Ljusterö.

Ingmarsö, Viktor. ÅVC har blivit en succé och vi hoppas att den kommer att fungera även för företagen i framtiden. Bygglov för mejeriet har beviljats däremot väntar man på att bygglovet för kostallet skall fastställas av domstolen. Man vänta fortfarande på besked om hur det bli med skolskjutsens för dom minsta barnen (f-3). Mathias svarar att frågan har skjutits till budgetförhandlingarna i oktober. För företagen har sommaren varit så där, skapligt med folk i början av sommaren men båtfolket försvann i månadsskifte juli/augusti. Generellt har restaurangnäringen i skärgården haft det tufft i sommar.

3. Uppföljning av förra mötet ärenden:

Läkarbåten som åker till bland annat Ingmarsö går inte till Husarö, varför? Läkarbåten utgår från vårdcentralen på Djurö och en förutsättning att den skall besöka en är att man är listad på Djurö vårdcentral. Så för att få tillgång till läkarbåten är att man har ”listat” sig till Djurö vårdcentral.

Regionen har inte gjort någon särskild upphandling av anpassad färdtjänstbåt i skärgården. Kommunen bevakar denna fråge gentemot Regionen.

Vad gäller problem med sopor under vinterhalvåret så talade Mathias om att det pågår en politisk diskussion om att ta bort den differentierade taxan och alla fastigheter skall ha åretrunttaxa. På detta viset komma ifrån att folk lägger sina vintersopor i andras sopkärl.

4. Information från strategiska planeringsavdelningen om bl.a. strategiska trafikfrågor så som ÅVS Ljusterö samt arbetet med en planeringsstrategi (uppföljning av Översiktsplan 2040). trafikplanerare Anders Wahlström och översiktsplanerare Tobias Isaksson

Se bilagd PowerPoint

5. Nästa möte är den 6 december.

6. Avslutning. Mathias tackade alla närvarande för ett givande möte och ser fram emot nästa möte i december..